
 

1 

  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ - G. DELEDDA - S.G. BOSCO” 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663 - C.F. 90283560739 

PEO: TAIC878009@istruzione.it – PEC: TAIC878009@pec.istruzione.it    

Sito web: www.scuolacalo.edu.it 

   

Ginosa, (numero e data come da protocollo informatico) 

 

Al Sito web dell’Istituto 

sez. Albo on line 

sez. Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI, 

TUTOR, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE E RESPONSABILE DELL’INTEGRITÀ DEI 

DATI a valere sul Progetto MIM – AVVISO PUBBLICO prot. n. 59369 del 19/04/2024 Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto-azione ESO4.6.A4.A 

 

Titolo del progetto: “Conoscere, divertirsi per diventare cittadini migliori” 

Cod.: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-132 

CUP: B34D24001140007 

 

 

 

 

 

 

mailto:TAIC878009@istruzione.it
mailto:TAIC878009@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




 

2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 02 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 

aprile 2018 e 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 27/01/2025 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 72 del 11 aprile 2024 Nota prot n. 72 Ufficio: DPUM Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 



 

3 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 

(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al PN “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO l’Avviso MIM prot. n. 59369 del 19/04/2024 FSE+ Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito del Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto-azione ESO4.6.A4.A;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del progetto “Piano Scuola Estate” e 

integrazione PTOF: 

 delibera del Consiglio di Istituto n. 113 del 13/05/2024; 

 delibera del Collegio dei docenti n. 27 del 21/05/2024; 

VISTA la candidatura n. 4 del 23/05/24, presentata dal cessato I.C.S. “G. Calò”; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 21 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie dei progetti 

ammessi al finanziamento;  

VISTA la Lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 indirizzata a 

questa Istituzione scolastica che ha autorizzato il Progetto “Conoscere, divertirsi per diventare 

cittadini migliori” per un finanziamento di € 51.939,00;  

VISTO il Decreto del cessato I.C.S. “G. Calò” prot. n. 4276 del 09/07/2024 di formale iscrizione nel 

Programma Annuale per l’E.F. 2024 del finanziamento assegnato;  

VISTA la Determina del cessato I.C.S. “G. Calò” prot. n. 4619 del 06/08/2024 avvio selezione 

personale interno - Progetto PN "Piano Estate FSE +" Avviso n. 59369 del 19/04/2024; 

VISTO l’Avviso del cessato I.C.S. “G. Calò” prot. n. 4620 del 06/08/2024 di avvio della procedura 

comparativa per la selezione delle figure professionali di Esperto, Tutor, Referente per la valutazione 

e Responsabile dell’integrità dei dati, quali figure necessarie per la corretta esecuzione del progetto 

in oggetto; 



 

4 

VISTO il decreto del cessato I.C.S. “G. Calò” prot. n. 4765 del 29/08/2024 di pubblicazione delle 

graduatorie definitive dei candidati ad incarico di Esperto, Tutor Referente per la valutazione e 

Responsabile dell’integrità dei dati;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi 

PERSONALE INTERNO: 

MODULO PROGETTO DOCENTE INCARICO ORE ASSEGNATE 

Un tuffo nel passato Busto Rosamaria 

Di Canio Giovanna 

Esperto 

Tutor 

60 

60 

Balli tradizionali Cantore Viviana 

Di Lena Lucrezia 

Esperto 

Tutor 

60 

60 

Canti e incanti Busto Rosamaria 

Di Lena Lucrezia 

Esperto 

Tutor 

60 

60 

Frammenti di storia 

contadina 

Giosuè Vita 

Matarrese Vita Antonia 

Esperto 

Tutor 

60 

60 

Un mare da amare Caccetta Vito Tutor 30 

 

INCARICO DOCENTE ORE ASSEGNATE 

Referente per la valutazione Capurso Nicolai 30 

 

INCARICO DOCENTE ORE ASSEGNATE 

Responsabile per l’integrità dei dati Vernoia Gemma 50 

 

 

 



 

5 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del progetto, comunque non oltre il 31/12/2025. 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto 

vincolante per la figura nominata. 

Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico 

La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 

dall’incarico. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 

giustificate da regolare Timesheet. 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso artt. 1, 2, 3 e 4, in relazione al ruolo per cui è 

attribuito l’incarico. 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in € 70,00/ora L.S. per il ruolo di ESPERTO e in € 30,00 L.S. per il 

ruolo di TUTOR. Tali compensi sono da intendersi omnicomprensivi di ogni onere ed accessorio, 

così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero.  

Per il ruolo di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE e RESPONSABILE DELL’INTEGRITÀ 

DEI DATI il compenso viene stabilito in € 19,25/ora, lordo dipendente. 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                            Marianna GALLI 

                                                                                                                           File firmato digitalmente 


		2025-02-14T12:29:22+0100
	GLLMNN67T69L049T




